СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«26» февраля 2024 года                                                                         № 229/63

О назначении и порядке проведения публичных слушаний

по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области

В целях приведения Устава Екатерининского сельского поселения

Тарского муниципального района Омской области в соответствие с

законодательством Российской Федерации, руководствуясь Федеральным

Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екатерининского

сельского поселения Тарского  муниципального района Омской области, Совет

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Провести публичные слушания по проекту муниципального правового

акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области (проект

муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области прилагается) 11 марта 2024 года в 16-00 часов в здании

Администрации Екатерининского сельского поселения Тарского

муниципального района.

2. Предложения и поправки в проект муниципального правового акта о

внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области вносятся

гражданами, постоянно проживающими на территории Екатерининского

сельского поселения Тарского муниципального района и обладающими

избирательным правом. Предложения и поправки в проект муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области

принимаются Советом Екатерининского сельского поселения Тарского

муниципального района по адресу: 646510, Омская область, Тарский район, ул.

Советская, 64 в письменной /или устной/ форме по 10 марта 2024 года.

Материалы по предложениям, поправкам в проект муниципального

правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского

сельского поселения Тарского муниципального района Омской области будут

рассмотрены на публичных слушаниях.

Граждане, постоянно проживающие на территории Екатерининского

сельского поселения Тарского муниципального района, могут принимать

участие в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении

изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского поселения

Тарского муниципального района на публичных слушаниях.

       3. Проведение публичных слушаний поручить Постоянной комиссии по

вопросам местного самоуправления и социальным вопросам Совета

Екатерининского сельского поселения (далее – Постоянная комиссия).

      4. Опубликовать настоящее Решение и проект муниципального правового

акта о внесении изменений и дополнений в Устав Екатерининского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области в

информационном бюллетене «Официальный вестник Екатерининского

сельского поселения» и в информационно – коммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления

Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области по адресу: www.ektrnsk.tarsk.omskportal.ru.

Глава

Екатерининского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области                                                                                       Ю.И. Козлов

Председатель Совета

Екатерининского сельского поселения

Тарского муниципального района

Омской области                                                                                       Л.А. Жукова

http://www.ektrnsk.tarsk.omskportal.ru/

СОВЕТ ЕКАТЕРИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ (проект)

«___» ___________ 2024 года                                                                       № ___/__

О внесении изменений в Устав Екатерининского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального района

Омской области Совет Екатерининского сельского поселения Тарского

муниципального района Омской области РЕШИЛ:

I. Внести изменения и дополнения в Устав Екатерининского сельского

поселения Тарского муниципального района Омской области.

1. Пункт 19 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«19) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и

молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация

мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и

реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации

молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации

молодежной политики в поселении;».

2. В статье 41 Устава:

- в наименовании, части 2 слова «опубликование (обнародование)»,

«опубликования (обнародования)»,  заменить словом «обнародование» в

соответствующих падежах;

- в части 3 слова «или соглашения» заменить словами «, в том числе

соглашения»;

- в части 5 слова «дополнительно опубликованы (обнародованы) или», слова «В

случае опубликования (размещения) полного текста муниципального правового акта

в официальном сетевом издании объемные графические и табличные приложения к

нему в печатном издании могут не приводиться» исключить.

II. Главе Екатерининского сельского поселения Тарского муниципального

района Омской области в порядке, установленном Федеральным законом от

21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных

образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.

III. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит

официальному опубликованию в периодическом печатном издании,

распространяемом в Екатерининском сельском поселении – «Официальный вестник

Екатерининского сельского поселения», и вступает в силу после его официального

опубликования.

Председатель Совета Екатерининского

сельского поселения                                                                Л.А. Жукова

Глава Екатерининского

сельского поселения                                                               Ю.И. Козлов